
 

COMUNE DI CRESCENTINO 
Provincia di Vercelli 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 5 
 

 

OGGETTO :  
APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DEL 

"BONUS BEBE'"           

 

L’anno duemilaventi, addì dieci, del mese di febbraio, alle ore  venti e minuti  trenta,  nella sala 

delle adunanze consiliari, convocato per DECISIONE DEL PRESIDENTE mediante avvisi scritti e 

recapitati a norma di legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed in seduta pubblica di Prima 

convocazione, il Consiglio Comunale. 
 

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FERRERO VITTORIO - Sindaco Sì 

2. LIFREDI LUCA - Vice Sindaco Sì 

3. DASSANO MARIA ANTONELLA - Consigliere Sì 

4. DISPOTO LIBERATO - Consigliere Sì 

5. BORDIGNON ANNALISA - Consigliere Sì 

6. VENARUZZO MANUELE - Consigliere Sì 

7. BORDINO FEDRIK - Presidente Sì 

8. TARALLO SAMANTHA - Consigliere Sì 

9. PONZIN CRISTINA - Consigliere Sì 

10. GREPPI FABRIZIO - Consigliere Sì 

11. SPERANZA CARMINE - Consigliere Sì 

12. ULLA ALICE - Consigliere Giust. 

13. FERRERO LETIZIA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 12 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale DOTT. PAOLO MARTA il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il/la Signor/a BORDINO FEDRIK  nella sua 

qualità di PRESIDENTE dichiara aperta la seduta per deliberare l’argomento sopra indicato. 



 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE N.1 DEL 03/02/2020 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA CONCESSIONE DEL 

"BONUS BEBE'"           

 

Su proposta dell’Assessore alle Politiche Sociali 

 

PREMESSO che con Deliberazione del Consiglio comunale n. 25 in data 13.06.2019 sono state 

approvate le linee di programmatiche di mandato 2019-2024; 

 

RICHIAMATI: 

- i principi di economicità, efficacia, imparzialità, pubblicità, trasparenza dell’azione 

amministrativa (art. 1 comma 1 della Legge 241/1990 e smi); 

- il comma 6 dell’articolo 117 della Costituzione Italiana, come novellato dalla legge 

costituzionale 3/2001, che attribuisce ai Comuni potestà regolamentare “in ordine alla 

disciplina dell’organizzazione e dello svolgimento delle funzioni loro attribuite”; 

- l’articolo 4 della legge 131/2003 secondo il quale i Comuni hanno potestà normativa, che 

consiste in potestà statutaria e regolamentare; 

- l’articolo 7 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 e smi (TUEL);   

 

ATTESO, quindi, che è volontà dell’Amministrazione comunale di Crescentino incentivare e 

sostenere la natalità attraverso politiche di incentivazione volte a premiare la genitorialità 

attraverso l’istituzione di un “Bonus Bebè”; 

 

VISTO che è necessario provvedere all’approvazione di un apposito regolamento comunale che 

definisca i requisiti e le modalità per l’erogazione del Bonus bebè; 

 

VISTA la bozza di Regolamento comunale per la concessione del Bonus bebè; 

 

Visti gli allegati pareri, rilasciati ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

 

 

PROPONE 

 

1. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;       

2. di approvare il “Regolamento comunale per la concessione del Bonus Bebè”, che al presente 

si allega a formarne parte integrante e sostanziale. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Il Sindaco illustra la deliberazione. 

Propone di aggiungere all’art. 2 del regolamento “Le suddette condizioni devono sussistere alla 

data della nascita del bambino” la dicitura “e/o del provvedimento di adozione”. 

 

Greppi: quanto è la dotazione finanziaria del capitolo? 

Sindaco: € 10.000,00, € 350,00 max erogato pro capite, nascono circa 35 bambini all’anno. 

Greppi: è un rimborso una tantum? 

Sindaco: no è strutturale 

Greppi: a chi viene dato? Chi è titolare del contributo? 

Sindaco: è spiegato nell’art. 2. 

Greppi: propongo di aggiungere (all’art. 2 comma a)) “previo il consenso di entrambi”, al fine 

di evitare contenziosi al Comune. 

 

Interventi, repliche e risposte riportati in fonoregistrazione conservata agli atti della 

Segreteria. 

 

Successivamente il Sindaco rimette ai voti la proposta di deliberazione. 
 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 

Vista la proposta di deliberazione ed i pareri espressi sulla stessa, 

 

Con nessun Consigliere astenuto dal voto, 

Con nessun voto contrario, 

Con n. 12 voti favorevoli, 
 

DELIBERA  

 

3. di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziali del 

dispositivo;       

4. di approvare il “Regolamento comunale per la concessione del Bonus Bebè”, che al presente 

si allega a formarne parte integrante e sostanziale, integrando le modifiche succitate. 

 

 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL PRESIDENTE 

Firmato Digitalmente 

BORDINO FEDRIK 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

Firmato Digitalmente 
DOTT. PAOLO MARTA 

 

 

 

 
 


